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g DZIENNIK URZĘDOWY
* Województwa Jeleniogórskiego

Jelenia Góra, dnia 15 lipca 1985 r. Nr 9

TREŚĆ:

POZ: 50 — Uchwało Nr VI/36,85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 27 czerwca 1985 r. w sprawie zwol­
nienia z podatku od nieruchomości budynków budowli i gruntów zajętych przez jednostki gospodarki uspołecz­
nionej.

51 — Zarządzenie Nr 12/85 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 18 marca 1985 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
określenia stanowisk pracy o charakterze deficytowym na terenie województwa jeleniogórskiego.

52 — Zarządzenie Nr 26/85 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 14 maja 1985 r. w sprawie określenia miejscowości po­
łożonych na terenach podgórskich i górskich dla celów obniżki podatku rolnego od gruntów oraz miejscowości 
i gospodarstw rolnych w których przysługują dodatki do cen skupu mleka krowiego, żywca wołowego i cielęcego 
oraz kontraktowanej wełny.

53 — Uchwała Nr VI/26 85 Gminnej Rady Narodowej w Platerówce z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek
świadczeń na fundusz gminny.

54 — Uchwała Nr 111.12'85 Gminnej Rady Narodowej w Platerówce z dnia 8 czerwca 1985 r. w sprawie podatku od po­
siadania psów.

Poz. 50
UCHWAŁA NR VI/36/85

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze
- z dnia 27 czerwca 1985 roku

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości budynków, 
budowli i gruntów zajętych przez jednostki gospodarki uspo­
łecznionej.

Na podstawie art. 32, ust. 5 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 roku o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecz­
nionej (jednolity tekst: Dz. U. .Nr 16, poz. 75 z 1984 r.), 
mając na uwadze stworzenie dogodnych warunków do roz­
wijania masowej turystyki krajoznawczej, krzewienia kultury 
fizycznej przez organizacje i kluby sportowe oraz potrzebę 
zagospodarowania nieczynnych obiektów do celów produkcji 
rynkowej, Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1) stacje turystyczne administrowane przez Polskie Towarzy­

stwo Turystycznc-Kraj’ znawcze, gdzie podatnikiem i płat­
nikiem jest PTTK,

2) nieruchomości organizacji społecznych, dotowanych z bu­
dżetów rad narodowych, zrzeszonych w Szkolnym Związku 
Sportowym, Wojewódzkim Zrzeszeniu Ludowych Zespłów 
Sportowych i Wojewódzkiej Federacji Spcrtu, podlegające 
opodatkowaniu.

§ 2

Zwalnia się z podatku od nieruchomości budynek położony 
w Zgorzelcu przy ul. Bohaterów ZWM nr 13, będący w użyt­
kowaniu Zakładów Przemysłu Odzieżowego, im. 1 Maja 
„OTiS” we Wrocławiu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mccą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1985 roku, za wyjątkiem § 2, gdzie 
zwolnienie stosuje się w latach 1984—1985.

§4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

JULIUSZ JAMROŻ

Poz. 51
ZARZĄDZENIE NR 12/85

Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 18 marca 1985 roku

zmieniające zarządzenie w sprawie określania stanowisk 
pracy o charakterze deficytowym na terenie województwa 
jeleniogórskiego.

Na podstawie § 13, ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 7 marca 1983 r. w sprawie osiągania wynagrodzenia 
lub innych dochodów przez osoby uprawnione do emerytury 
lub renty (Dz. U. Nr 17, pcz. 80; zm. Dz. U. Nr 3, poz. 14 
z 1984 r.) oraz zarządzenia Nr 9 MPPiSS z dnia 23.02.1984 r. 
w sprawie wytycznych dotyczących zasad określania ramo­
wego wykazu stanowisk pracy o charakterze deficytowym 

’ w uspołecznionych zakładach pracy (Dz. Urz. MPPiSS, Nr 3, 
pcz. 14) zarządza się co następuje:

§ 1
W załączniku do zarządzenia Nr 20/84 Wojewcdy Jeleniogór­
skiego z dnia 30 kwietnia 1984 r. w sprawie określania sta­
nowisk pracy o charakterze deficytowym na terenie woje­
wództwa jeleniogórskiego do ramowego wykazu grup zawo­

dów deficytowych dodaje się pozycję w brzmieniu:
— inne stanowiska pracy w wyjątkowych, szczególnie uza­

sadnionych potrzebami zakładu lub terenu wypadkach na 
podstawie decyzji terenowego organu administracji pań­
stwowej stopnia podstawowego.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Jeleniogórski 
wz MICHAŁ LESZCZYŃSKI

Wicewojewoda

Poz. 52
ZARZĄDZENIE NR 26/85

Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 14 maja 1985 roku 

w sprawie określenia miejscowości położonych na terenach 
podgórskich i górskich dla celów obniżki podatku rolnego od 
gruntów oraz miejscowości i gospodarstw rolnych, w których 
przysługują dodatki do cen skupu mleka krowiego, żywca 
wołowego i cielęcego oraz kontraktowanej wełny.
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Na podstawie § 4 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1984 r. w sprawie podatku rolnego (Dz. 
U. Nr 58, poz. 294) craz na pcdstawie § 1 ust. 3 Uchwały 
Nr 4 Rady Ministrów z dnia 21 stycznia 1985 r. w sprawie 
aktywizacji gospodarczej i społecznej oraz rozwoju rolnictwa 
na terenach górskich i górzystych (M.P. Nr 2, poz. 11) za­
rządza się, co następuje:

§ 1

1. Miejscowości, w których ponad 50% użytków rclnych jest 
połcż:nych p:wyżej 350 m nad p-zi:mom mrze, zali­
cza się do terenów górskich i podgórskich.

2. Wykaz miejscowości województwa jeleniogórskiego, w któ­
rych ponad 50% użytków rclnych położonych jest powyżej 
350 m nad poziomem morza zawiera załącznik Nr 1 do 
zarządzenia.

3. Podatek rolny od gruntów połeż~nych na terenach gór­
skich i podgórskich obniża się o 30% dla gruntów klas I, 
II, Illa, III, lllb, oraz o 60% od gruntpw klas IVa, IV, IVb 
i V. Użytki rclne klas VI i Viz są zwolnione od podatku 
rolnego w całości.

4. Rolnicy, gospodarujący w terenach górskich i podgórskich 
oprócz zniżki w podatku rolnym, o którym mowa w ust. 2 
otrzymują również dodatki do cen skupu mleka krowiego 
w wysokości 30%, żywca wołowego i cielęcego w wyso­
kości 20% i do zakontraktowanej wełny w wysokości 10%.

§ 2
Zalicza się również do terenów górskich i górzystych miej­
scowości wymienione w załączniku Nr 2 do Zarządzenia, w 
których przysługują dodatki do cen skupu mleka krowiego, 
żywca wołowego i cielęcego oraz kontraktowanej wełny w 
wysokości podanej w § 1 ust. 4, gdyż gospodarstwa rolne 
w tych miejscowościach korzystały z dodatków do cen skupu 
żywca i mleka na podstawie dotychczas obowiązujących 
przepisów, a względy społeczno-gospodarcze przemawiają za 
utrzymaniem tych dodatków.

§ 3

Tracą moc obowiązującą zarządzenia Wojewcdy Jeleniogór­
skiego: Nr 50/81 z dnia 30 września 1981 r. w sprawie do­
datków do cen skupu żywca wołowego i baraniego craz 
mleka w rejonach górskich i podgórskich województwa je­
leniogórskiego.
Nr 50a/81 z dnia 30 listopada 1981 r. w sprawie uzupełnie­
nia Zarządzenia Nr 50/81 z dnia 30 września 1981 r. w spra­
wie dodatków do cen skupu żywca wołowego i baraniego 
oraz mleka w rejonach górskich i podgórskich województwa 
jeleniogórskiego.
N(r 7/83 z dnia 31 stycznia 1983 r. w sprawie określenia 
miejscowości, w których zarządza się zaniechanie ustalania 
niektórych należności zobowiązania pieniężnego od gospo­
darstw rolnych położonych na terenach górskich i podgór­
skich.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z tym, że 
w części dotyczącej obniżki w podatku rolnym (§ 1 ust. 2 
zarządzenia), z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1985 r., 
natomiast w zakresie dodatków do cen skupu mleka, żywca 
wołowego i cielęcego oraz kontraktowanej wełny (§ 1 ust. 4 
i § 2 zarządzenia) z mocą obowiązującą cd 1 marca 1985 r.

§ 5

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Jeleniogórskiego.

Wojewoda Jeleniogórski 
JERZY GOŁACZYŃSKI

WYKAZ

Załącznik nr 1
Dp Zarządzenia Nr 26/85 
Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 14 maja 1985 roku

MIEJSCOWOŚCI

Terenowy organ administracji 
państwowej

Miejscowość, w której ponad 
50% użytków rolnych położonych 

jest powyżej 350 m npm.

UMiG Lubomierz

UM Jelenia Góra 1. Jelenia Góra
UM Kamienna Góra 2. Kamionna Góra
UM Karpacz 3. Karpacz
UM Kowary 4. Kowary
UM Piechowice 5. Piechowice
UM Świeradów Zdrój 6. Świeradów Zdrój
UM Szklarska Poręba 7. Szklarska Poręba
UM Wojcieszów 8. Wojcieszów
UMiG Bogatynia 9. Jasna Góra

UMiG Bolków 10. Gorzanowice
11. Grudno
12. Kaczorów
13. Lipa
14. Mysłów
15. Nowe Rochowice
16. Ptonina
17. Półwsie
18. Sady Górne
19. Stare Rochowice
20. Świny
21. Wierzchosławice
22. Wierzchosławiczki

' UMiG Gryfów Śląski 23. Krzewie Wielkie
24. Młyńsko
25. Proszówka
26. Rząsiny
27. Wieża

UMiG Leśna 28. Bartosżówka
29. Grabieszyce Górne
30. Grabieszyce Średnie
31. Pobiedno
32. Stankowice
33. Świecie
34. Wolimierz
35. Zacisze
36. Złotniki
37. Złoty Potok

UMiG Lubawka 38. Lubawka
39. Błażkowa
40. Stara Białka
41. Błażejów
42. Bukówka
43. Okrzeszyn
44. Uniemyśl
45. Jarkowice
46. Miszkowice
47. Niedamirów
48. Opawa
49. Paczyn
50. Paprotki
51. Szczepanów
52. Chełmsko

53. Chmieleń
54. Golejów
55. Janice
56. Lubomierz
57. Maciejowiec
58. Milęcice
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59. Oleszna Podgórska
60. Pasiecznik
61. Pławna Górna
62. Pokrzywnik
63. Popielówek
64. Radoniów
65. Wojciechów

UMiG Lwówek Śląski 66. Nagórze

UMiG Mirsk

•

67. Mirsk
63. Kwieciszowice
69. Kłopotnica
70. Proszowa
71. Przecznica
72. Gierczyn
73. Mlądz
74. Kotlina
75. Krobica
76. Ortowice
77. Brzeziniec
78. Karłowiec
79. Giebułtów
80. Mroczkowice
81. Kamień
82. Rębiszów
83. Grudza
84. Gajówka

UMiG Świerzawa 85. Bobków
86. Gozdno
87. Podgónki
88. Rząśnik
89. Lubiechowa

UMiG Wleń 90. Bystrzyca
91. Klecza
92. Radomice
93. Tarczyn
94. Bełczyna
95. Modrzewie

UG Janowice Wielkie

♦

96. Janowice Wielkie
97. Komarno
98. Radomierz
99. Trzcińsko

100. Mniszków
101. Miedzianka

UG Jeżów Sudecki 102. Czernica
103. Dziwiszów
104. Chrośnica
105. Janówek
106. Jeżów Sudecki
107. Płoszczyna
108. Siedlęcin

UG Kamienna Góra 109. Janiszów
110. Przedwojów
111. Olszyny
112. Dobromyśl
113. Gorzeszów
114. Jawiszów
115. Lipienica
116. Czadrów
117. Krzeszów
118. Pisarzowice
119. Raszów
120. Dębrznik
121. Ptaszków
122. Krzeszówck
123. Kochanów
124. Leszczyniec

125. Nowa Białka
126. Ogorzelec
127. Czarnów
128. Rędziny
129. Szarocin

UG Marciszów 130. Ciechanowice
131. Domanów
132. Wieściszowice
133 Marciszów
134. Sędzisław
135. Świdnik
136. Nagórnik
137. Pustelnik
138. Pastewnik

UG Mysłakowice 139. Dąbrowica
140. Karpniki
141. Bukowiec
142. Kostrzyca
143. Bobrów
144. Wojanów
145. Gruszków
146. Krogutec
147. Strużnicą
148. Mysłakowice
149. Łomnica

UG Olszyna 150. Kałużna

UG Platerówka 151. Zalipie

UG Podgórzyn 152. Podgórzyn
153. Sosnówka
154. Staniszów
155. Głębock
156. Miłków
157. Ścięgny
158. Marczyce
159. Borowice
160. Przesieka

V 161. Zachełmie
UG Stara Kamienica 162. Barcinek

163. Kopaniec
164. Kromnów
165. Mała Kamienica
166. Nowa Kamienica
167. Stara Kamienica
168. Rybnica
169. Wojcieszyce
170. Antonów
171. Chromieć

Załącznik nr 2
Do Zarządzenia Nr 26/85
Wojewody Jeleniogórskiego

_ z dnia 14 maja 1985 roku

WYKAZ
MIEJSCOWOŚCI W KTÓRYCH PRZYSŁUGUJE DODATEK DO

CEN SKUPU Z TYTUŁU SZCZEGÓLNYCH WZGLĘDÓW
SPOŁECZNO-GOSPODARCZYCH

i _ _ .... Miejscowości, w których
P’ , Terenowy g przysługują dopłaty do cen

administracji państwowej p ’ y skupu *

1 UM Zawidów 1. Była wieś Ostrożno
obecnie ulica Ostróżno

2 UMiG Bogatynia 2. Białopole
3. Biedrzychowice
4. Bratków
5. Działoszyn
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6. Kopaczów
7. Krzewina
8. Lutogniewice
9. Opolno Zdrój
10,, Porajów Posada

11. Rybarzowice
12. Sieniawka
13. Wigancice Zytawskie
14. Wolanów
15. Wyszków Zatonie
16. Bogatynia

3 UMiG Bolków 17. Dolinka
18. Jeżów
19. Jastrowiec

• 20. Okrojnik
21. Muchówek
22. Radzimowice
23. Twardocice
24. Sady Górne
25. Rządza
26. Wolbromek
27. Bolków

4 UMiG Gryfów Śląski 28. Wolbromów
29. Ubocze

5 UMiG Leśna 30. Augustów
31. Wola Augustowska
32. Giebułtówek
33. Grabieszyce Dolne
34. Janówka
35. Koprzywa
36. Majków
37. Murowaniec

38. Kościelnik Górny
39. Kościelnik Średni

• 40. Miłoszów
41. Smolnik
42. Jurków

• 43. Sucha — Czocha
44. Szyszkowa
45. Leśna

6 UMiG Lubomierz 46. Zalesie
47. Pławna Dolna
48. Chałupki — Marczów

7 UMiG Lwówek Śląski 49. Gradówek
50. Płuczki Górne

8 UMiG Mirsk 51. Kłopotno
52. Rozdroże Izerskie

9 UMiG Świerzawa 53. Biegoszów
54. Janochów
55. Nowy Kościół
56. Różana
57. Sądrecko
58. Rzeszówek
59. Sędziszowa
60. Sokółowiec
61. Stara Kraśnica
62. Świerzawa

10 UMiG Wleń 63. Łupki
64. Marczów
65. Nielestno
66. Pilichowice
67. Przeżdziedza
68. Strzyżowiec
69. Wleń

11 UG Janowice Wielkie 70. Chałupy
71. Mniszków

12 UG Jeżów Sudecki 72. Płoszcżynka
73. Wrzeszczyn

13 UG Marciszów 74. Częstocin

14 UG Mysłakowice 75. Jeżyny
76. Gąska
77. Popów
78. Czestków
79. Czerwony Dworek

T5 UG Olszyna 80. Biedrzychowice
81. Zapusta
82. Karłowice

16 UG Platerówka 83. Przylasek
84. Włosień
85. Platerówka

17 UG Podgórzyn 86. Borowice

18 UG Sulików 87. Bierna
88. Miedziana
89. Sulików
90. Wilka
91. Wrociszów Dolny
92. Wrociszów Górny

19 UG Zgorzelec 93. Kostrzyca
94. Koźlice
95. Koźmin
96. Kunów
97. Osiek Łużycki
98. Radomierzyce

m 99. Ręczyn
100. Spytków
101. Niedów
102. Łomnica

Poz. 53

UCHWAŁA NR VI/26/84 (
Gminnej Rady Narodowej w Platerówce 

z dnia 20 grudnia 1984 roku 
w sprawie ustalania stawek świadczeń na fundusz gminny. 

Na podstawie art. 4 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) oraz art. 50 ustawy o systemie rad naro­
dowych i samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 41, poz. 185), 
Gminna Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1

Wprowadzić następujące stawki świadczeń na fundusz gminy:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia- 
łalość wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku pła­
cenia podatków, 2-krotnq stawkę opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obo­
wiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczeń ha fundusz,

b) od osób nie wymienionych w lit. a), bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, 2-krotną stawkę opła­
ty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 01 stycznia roku podatkowego 
za który dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

2. Od nieruchomości określonych w art. 3 ust. 1 pkt 1 lit. b) 
i pkt 2 lit. b):
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a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zaróvmo zabudo­
wanej jak i niezabudowanej.

3. Od jednostek gospodarki uspołecznionej z wyjątkiem pań­
stwowych gospodarstw leśnych, 0,2% wydatków na wy­
nagrodzenia za pracę z roku poprzedzającego rek, za 
który uiszcza się świadczenia na fundusz z tytułu prowa­
dzonej działalności nie podlegającej opodatkowaniu po­
datkiem rolnym.

4. Od państwowych gospodarstw leśnych 35 zł od 1 ha 
lasów i gruntów leśnych.

§ 2

Sprawozdanie z wykonania funduszu gminnego należy składać 
Gminnej Radzie Narodowej w dv/óch terminach:
— do dnia 20 lipca 1985 roku,
— do dnia 20 grudnia 1985 roku.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 reku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w Platerówce
ŁUCJA KONIUSZEWSKA

Poz. 54
UCHWAŁA NR 111/12/85

Gminnej Rady Narodowej w Platerówce 
z dnia 08 czerwca 1985 roku 

w sprawie podatku od posiadania psów
Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 

roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ustawy z dnia 14 marca 
1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50), Gminna Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1

Ustala się następujące stawki podatku od posiadania psów:
a) od jednego psa — 300,— zł rocznie,
b) od drugiego i każdego następnego — po 450,— zł rocznie,

§ 2

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
a) pod warunkiem wzajemności — od członków personelu 

przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych 
oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie usta­
wy, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są 
obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu stałego 
na terytorium Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej,

b) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób ka­
lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),

c) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­
wania gospodarstw rolnych — po jednym na każde gos­
podarstwo, a utrzymywany w celu pilnowania stad na 
pastwisku — bez względu na ich liczbę,

d) posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami pro­
wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłacają 
podatek od posiadania psów od jednego psa na gospo­
darstwo domowe, w wysokości 150,— zł, natomiast od 
drugiego i każdego następnego po 450,— zł.

§ 3

Podatek od posiadania psów pobierają sołtysi na kwestio­
nariuszu przychody k-103 w terminie do dnia 15 maja każ­
dego roku, z tym, że termin płatności podatku w 1985 roku 
ustala się do 15 września.

§ 4

Podatek od posiadania psów jest płatny jednorazowo w każ­
dym roku bez wezwania.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 6

Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej nr XI/41/76 
z dnia 25 kwietnia 1976 reku w sprawie wprowadzenia na 
obszarze gminy Platerówka podatku od posiadania psów.

§ 7

Uchwała wchodzi w życia z dniem 1 lipca 1985 r. i pcdlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jelenio­
górskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w Platerówce
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